
COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 7 DEL 20-02-2020

Oggetto: MARKETING TERRITORIALE INTEGRATO: NOMINA/INCARICO DI
COLLABORAZIONE AL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
DOTT.SSA BATTAGLIA ROSSELLA ANNA

Il SINDACO

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale intende favorire la creazione di una
strategia di marketing territoriale puntando sulla promozione del territorio, del suo patrimonio
culturale, storico e sociale;

CONSIDERATO che è necessario creare un piano integrato in cui tutte le forze che fanno
parte del territorio si uniscano per creare “sistema” al fine di favorire l’innovazione e la
valorizzazione del territorio stesso;

RITENUTO opportuno distribuire gli incarichi tra più risorse valorizzando le competenze tra
le diverse professionalità di cui i Consiglieri comunali sono in possesso;

CONSIDERATO che in funzione di quanto sopra si rende utile procedere a dare specifico
incarico ad un Consigliere Comunale di collaborazione, di studio su determinate materie e di
cura di situazioni particolari, che non implichino la possibilità di assumere atti a rilevanza
esterna né di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici;

VISTA la nota del 13 Settembre 2006 emessa dal MINISTERO DELL’INTERNO -
DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI – “Conferimento ai
consiglieri comunali di deleghe ed incarichi del Sindaco”;

VISTA la nota del 7 Agosto 2008 emessa MINISTERO DELL’INTERNO -
DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI - Attribuzione ai
consiglieri comunali di incarichi di natura gestionale – che recita:  “Il consigliere può essere



incaricato di studi su determinate materie, di compiti di collaborazione circoscritti all'esame
e alla cura di situazioni particolari che non implichino la possibilità di assumere atti a
rilevanza esterna né di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici”.

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.A.EE.LL.;

DETERMINA

Nominare/incaricare il Vice Presidente del Consiglio dott.ssa Battaglia Rossella Anna1.
collaboratore del Sindaco per la definizione e lo sviluppo e la cura di una strategia di
Marketing Territoriale Integrato;

Dare atto che la trattazione dei relativi affari non potrà comportare, da parte del2.
Consigliere destinatario dell'incarico, l'assunzione di atti che impegnino
l'amministrazione verso l'esterno, né di adottare atti di gestione spettanti agli organi
burocratici, ma potrà solo essere circoscritta alla cura e all'approfondimento delle
materie interessate.

Dare atto che l’incarico s’intende conferito a titolo gratuito, riconoscendo allo stesso il3.
rimborso spese da documentare per i costi materiali sostenuti per l’espletamento
dell’incarico ricevuto, come per legge;

Dare atto che il Vice Presidente del Consiglio dott.ssa Battaglia Rossella Anna potrà4.
presenziare alle riunioni di Giunta comunale nelle materie di pertinenza con l’incarico
ricevuto, senza diritto di voto e senza che la sua presenza incida sul quorum costitutivo
della Giunta;

Che copia della presente venga notificata al Consigliere Rossella Anna Battaglia,5.
sopra nominato, e trasmessa a:
Segretario Comunale;-
Presidente del Consiglio;-
Revisore dei Conti;-
Responsabile del Settore Amministrativo;-
Responsabile del Settore Economico-Finanziario;-
Responsabile del Settore Tecnico.-

Dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio del Comune per gg. 15
consecutivi.

IL SINDACO

 Angelo Conti

(Firmato digitalmente)

Determinazione SINDACO n.7 del 20-02-2020 COMUNE DI VALLEDOLMO

Pag. 2


